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SÖKANDE  Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde 
  
ANSÖKAN Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde har 22.08.2025 i sin ansökan till 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland ansökt om 
följande fiskebegränsningar: 

 
1. Handredskapsfiske efter öring på havsområdet skulle vara tillåtet 

enbart med drag som har högst en trekrok utan hullingar eller två 
enkrokar utan hullingar. Enkrok vars hulling har klämts ihop räknas 
som hullinglös. Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som 
möjligt och skulle gälla till och med den 31.12.2030. 
Motivering: Vid spöfiske efter havsöring kan fridlysta vilda öringar 
fångas som bifångst. För att underlätta återutsättning föreslås 
begränsningar för krokningen av betena. 

2. Fångstkvoten för gös inom hela fiskeområdet ska vara 3 
gösar/dygn/fiskare, med undantag för nätfiske, kommersiellt fiske 
eller fiske efter moderfisk för odlingsändamål. Bestämmelsen 
föreslås träda i kraft så snart som möjligt och gälla till och med den 
31.12.2030. 
Motivering: En lägre fångstansträngning av fritidsfiske på 
vattenområden som har ett stort fisketryck. 

3. Minimimåttet för gös höjs från 42 cm till 45 cm inom hela 
fiskeriområdet. 
Motivering: För att säkerställa gösbeståndens livskraft och 
avkastning. 
Ikraftträdande: Tre år efter VARELYs beslut. Som rekommendation 
omgående. Efter övergångsperioden ska beslutet gälla i fem år. 

4. Följande begränsningar för knutavstånd i nät (i millimeter) föreslås. 
Begränsningarna gäller inte nätfiske efter strömming, vassbuk, nors 
eller betesfisk: 
Hela fiskeriområdet: Nät med en höjd över 1,8 m, minsta tillåtna 
knutavstånd 50 mm. 
Havsområdet: Nät med en höjd på högst 1,8 m, minsta tillåtna knut- 
avstånd 43 mm. 



Rekommendation för sjöområdet: Nät med en höjd över 1,8 m, 
minsta rekommenderade knutavstånd 55 mm. 
Ikraftträdande: Tre år efter VARELYs beslut. Som rekommendation 
omgående. Efter övergångsperioden ska beslutet gälla i fem år. 

5. Fiskeförbudsområdet nedanför regleringsdammen i Pickala ån 
utvidgas till området som anges på kartan. Förbudet gäller allt fiske 
året runt. Bestämmelsen föreslås träda i kraft så snart som möjligt 
och skulle gälla till och med den 31.12.2030. 
Motivering: Ett skyddsområde som endast sträcker sig 100 meter 
från dammen är inte tillräckligt för att säkerställa skyddet för de 
lekfiskar som vistas i området, de fiskar som vandrar upp för lek 
under vår och höst, samt de som vandrar nedströms. 

6. Regionala förbud mot allt fiske (med undantag för mete och fiske 
med katsa) för att trygga gösens lek, baserat på VELMU-
modelleringar och lokal kännedom. Förbud söks årligen för tiden 
15.5–15.6 och gäller till och med 31.12.2030 för följande områden: 
Vikträsk, Pickala ån, Pickalaviken, Linlo, Tavastfjärden, Hirsala och 
Långviken. 
Motivering: Skydd av gösens lek. 

7. På Helsingfors-Esbo fiskeriområdes sida i Esboviken gäller förbud 
mot nät- och ryssjefiske 15.8–31.12 från vikens botten till bron över 
Västerleder. Ett motsvarande förbud mot nätfiske söks för tiden 
15.8–31.12 för vikens andra sida, som tillhör Kyrkslätt-Sjundeå åns 
fiskeriområde. Begränsningen söks gälla för åren 2026–2030. 
Motivering: Att trygga fiskens fria gång till och från lekområdena. I 
den innersta delen av viken finns flera åar. 
Utöver regleringsåtgärderna rekommenderar fiskeriområdets styrelse 
att inte använda nät tillverkade av över 0,20 mm tjockt garn 
(monofilament) samt nät av tvinnad tråd eller av starkt fibermaterial 
närmare än 50 m från stranden under tiden 1.4.–15.5. och 1.10. –
31.12. Syftet med rekommendationen är att minska nätfiske riktat 
mot havsöring som vistas i strandområden under vår och höst. 

 
 

FÖRBEREDANDE ÅTGÄRDER 
NTM-centralen i Egentliga Finland (nuvarande Livskraftscentralen i 
Sydvästra Finland) har kungjort ansökan på sin webbplats under tiden 
22.09.2025-29.10.2025. 

  I ärendet inkom inga utlåtanden, åsikter eller anmärkningar. 
 
AVGÖRANDE Livskraftscentralen i Sydvästra Finland godkänner de ansökta 

begränsningarna enligt följande: 
1. Inom fiskeriområdets havsområde är handredskapsfiske efter 

havsöring tillåtet endast med beten som är försedda med högst en 
trekrok utan hulling eller två enkrokar utan hulling. En krok vars 
hulling har klämts ned anses vara utan hulling. Beslutet gäller till och 
med den 31.12.2030. 



2. Allt fiske, med undantag för mete och fiske med katsa, är förbjudet 
årligen under tiden 15.5–15.6 för att trygga gösens lek i följande 
områden: Långviken, Tavasfjärden, Pickalaviken, Pickalaån och 
Vikträsk. Beslutet gäller till och med den 31.12.2030. 

3. Fångstkvoten för gös är 3 gösar per fiskare/dygn inom hela 
fiskeriområdet. Kvoten gäller inte nätfiske, kommersiellt fiske eller 
fångst av moderfisk för odlingsändamål. Beslutet gäller till och med 
den 31.12.2030. 

4. Det året runt gällande fiskeförbudet vid regleringsdammen i 
Pickalaån utvidgas till att omfatta området från dammen till 
åmynningen. Beslutet gäller till och med den 31.12.2030. 

5. Nätfiskeförbud i Esboviken årligen under tiden 15.8–31.12. Beslutet 
gäller till och med den 31.12.2030. 

6. Höjning av minimimåttet för gös inom hela fiskeriområdet från 42 
cm till 45 cm. Beslutet träder i kraft efter en övergångstid på tre år, 
den 1.1.2029, och är i kraft till och med den 31.12.2033. 

7. Begränsningar av knutavstånd vid nätfiske enligt följande: 
- Inom hela fiskeriområdet: nät som är högre än 1,8 meter är det 

minsta tillåtna knutavståndet 50 mm. 
- Inom fiskeriområdets havsområde: nät som är högst 1,8 meter 

höga är det minsta tillåtna knutavståndet 43 mm. 
Begränsningarna av knutavstånd gäller inte nätfiske efter strömming, 
vassbuk, nors eller betesfisk. Beslutet träder i kraft efter en 
övergångstid på tre år, den 1.1.2029, och är i kraft till och med den 
31.12.2033. 
 
Kartor över begränsningsområdena bifogas beslutet. 

 
MOTIVERING Avsikten med de fiskeförbud som utfärdats genom beslutet är att i 

enlighet med 1 § i lagen om fiske ordna nyttjandet och vården av 
fiskresurserna på ett ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbart sätt, så 
att en uthållig och mångsidig avkastning av fiskresurserna, 
fiskbeståndens naturliga livscykel samt mångfalden hos och skyddet av 
fiskresurserna och den övriga vattennaturen tryggas. 
 
I 53 § i lagen om fiske föreskrivs att närings-, trafik- och miljöcentralen 
kan, om det på ett vattenområde förekommer en fiskart eller ett 
fiskbestånd vars livskraft eller avkastning är försvagad eller riskerar att 
försvagas eller om vattenområdet är viktigt för en fiskarts eller ett 
fiskbestånds förökning, besluta om förbud eller begränsning som gäller 
fiske med ett visst fångstredskap eller en viss fiskemetod, förbud eller 
begränsning som gäller fiske under en viss tidpunkt, begränsning av 
antalet fångstredskap som får användas och förbud mot behållande av 
fångst som överstiger en viss mängd. Begränsningar eller förbud kan 
bestämmas att gälla högst tio år i sänder. Begränsningarna eller förbuden 
får inte inskränka nyttjandet av fiskerätten mer än vad som är 
nödvändigt för att målet för begränsningen eller förbudet ska uppnås. 



 
Enligt 57 § i lagen om fiske kan Närings-, trafik- och miljöcentralen, för 
att beakta en extraordinär regional situation, på ansökan av 
fiskerättsinnehavare eller fiskeriområdet eller på eget initiativ bestämma 
om sådana fångstmått i ett område som avviker från de med stöd av 56 § 
föreskrivna fångstmåtten för en art eller ett bestånd, om fiskartens eller 
fiskbeståndets tillstånd inom området skiljer sig väsentligt från det som 
legat till grund för de föreskrivna fångstmåtten för arten eller beståndet. 
 
Regionala fiskeförbud för att trygga gösens lek årligen 15.5–15.6 
Enligt den senaste bedömningen från Naturresursinstitutet (Luke) bör, 
om syftet med begränsningen är att trygga gösens lek, endast de 
områden som i VELMU-modelleringarna definierats som ”mycket 
gynnsamma/Erittäin suotuisa” för yngelproduktion beaktas. Även för 
dessa områden rekommenderas att lokala uppgifter inhämtas som stöd 
för modelleringarna. Långviken och Tavastfjärden samt delvis 
Pickalaviken är på basis av VELMU-modelleringar och de Gulf 
Olympia-yngelnotdragningar som utförts i områdena mycket sannolika 
och regionalt betydelsefulla reproduktionsområden för gös. För Vikträsk 
och Pickalaån finns ingen modelleringsdata tillgänglig, men på basis av 
de lekinventeringar och yngelkarteringar som Västra Nylands vatten och 
miljö rf genomförde i området år 2022 kan områdena klassificeras som 
mycket gynnsamma lekområden för gös. Utifrån resultaten är det svårt 
att fastställa hur betydelsefull Pickalaån är med avseende på själva 
lektilldragelsen, men ån fungerar i vilket fall som helst som en central 
vandringsled för de fiskar som leker i området. 
Utifrån VELMU-modelleringarna kan områdena Hirsala och Linlo inte 
konstateras vara betydande reproduktionsområden för gös. För ingetdera 
området finns det heller någon annan verifierad evidens för områdenas 
särskilda funktion som yngelproduktionsområden. Syftet med de 
regionala fiskeförbuden under lektiden är att trygga gösens reproduktion 
på de viktigaste yngelproduktionsområdena. Det är inte nödvändigt för 
skyddet av gösbestånden att införa fiskeförbud i varje område som 
eventuellt är lämpligt för reproduktion. Gösbestånden längs kusten är 
livskraftiga, även om de är utsatta för ett högt fisketryck. 
 
Nätfiskeförbudet i Esboviken 15.8–31.12 
Nätfiskeförbudet i Esboviken under tiden 15.8–31.12  möjliggör en 
friare vandring för vandringsfisk till Mankån och Esboån vid vikens 
innersta del. I samma område gäller även ett året runt gällande förbud 
mot storryssjor enligt 66 § i lagen om fiske. Det nätfiskeförbud som 
föreskrivs i beslutet är dessutom delvis i linje med det samtidiga nät- och 



ryssjeförbudet inom Helsingfors–Esbo fiskeriområde öster om 
Esboviken. 
 
Utvidgning av fiskeförbudsområdet vid regleringsdammen i 
Pickalaån 
Vid regleringsdammen i nedre delen av Pickalaån gäller ett 100 meter 
långt året runt gällande fiskeförbud enligt 71 § i lagen om fiske. Enligt 
Livskraftscentralens bedömning är en utvidgning av förbudsområdet i 
enlighet med ansökan en motiverad åtgärd för att trygga 
vandringsfiskens passage. Det utvidgade förbudsområdet på den 
nedströms belägna älvsträckan nedanför regleringsdammen samt vid 
åmynningen utgör dessutom ett tydligare avgränsat område än det 
nuvarande förbudsområdet med tanke på tillsynen av fisket. Sjundeå å är 
även ett viktigt hemvattendrag för den ursprungliga havsöringsstammen. 
Skärpningen av fiskebegränsningarna vid åmynningen behandlas också i 
rapporten Vattendragsspecifika återhämtnings- och förvaltningsplaner 
för havsöringen i Östersjön, som är en riksomfattande plan för vård av 
fiskresurserna enligt 34 § i lagen om fiske. Havsöring förekommer och 
vandrar i området inte endast under lektiden utan även under 
näringsvandringen samt smoltstadiet. Livskraftscentralen ber 
fiskeriområdet att under de närmaste åren även beakta de 
regleringsåtgärder gällande nätfiske som anges i den ovan nämnda 
rapporten i åns mellanliggande sjöar, Vikträsk och Tjusträsk. 
 
Begränsningar av knutavstånd 
De ansökta knutavståndsbegränsningarna är enligt Livskraftscentralens 
bedömning en förnuftigt dimensionerad regleringsåtgärd tillsammans 
med de övriga begränsningar som nu beslutas. Genom att höja det 
minsta tillåtna knutavståndet kan man bland annat minska fångsten av 
undermåliga gösar och havsöringar. Inom havsområdet är det minsta 
tillåtna knutavståndet 43 mm för nät som är högst 1,8 meter höga, vilket 
fortfarande möjliggör bland annat riktat nätfiske efter abborre och sik. 
 
Daglig kvot på tre gösar 
Genom en daglig kvot om tre gösar per fiskare kan antalet gösar som tas 
till fångst vid fritidsfiske minskas i vattenområden med hårt fisketryck. 
Enligt Livskraftscentralens bedömning kan kvoten bidra till en positiv 
utveckling av gösbeståndet, samtidigt som nyttjandet av gös för privata 
hushålls behov fortfarande möjliggörs. Av praktiska skäl är det inte 
möjligt att låta kvoten omfatta nätfiske. Kvoten gäller inte heller det 
kommersiella fisket, eftersom en så sträng kvot i praktiken skulle 
omöjliggöra utnyttjandet av gösbestånden i kommersiellt syfte. 
 



Höjning av minimimåttet för gös från 42 cm till 45 cm 
Det i förordningen föreskrivna minimimåttet på 42 cm för gös är i de 
flesta vattendrag tillräckligt för att trygga reproduktionen hos 
huvuddelen av göshonorna minst en gång innan de når fångststorlek. 
Även om flertalet gösar hinner reproducera sig minst en gång vid ett 
minimimått på 42 cm, kan ett exceptionellt hårt fisketryck trots detta ha 
negativa effekter på utvecklingen av gösbeståndet. Genom att höja 
minimimåttet till 45 cm möjliggörs för ett ännu större antal göshonor att 
reproducera sig minst en gång, eller mycket sannolikt flera gånger, innan 
de når fångststorlek, vilket på längre sikt kan leda till bättre fångstutbyte 
och en ökning av gösens medelstorlek. 

 
Livskraftscentralen understöder även att handredskapsfiske efter 
havsöring endast tillåts med beten som är försedda med högst en trekrok 
utan hulling eller två enkrokar utan hulling. Genom användning av 
krokar utan hulling kan man underlätta att havsöringar med fettfena som 
fångats som bifångst återutsätts i gott skick. Fiskeriområdet föreslår 
dessutom som en rekommendation att nät tillverkade av hårdare än 0,20 
mm (monofilament) nätmaterial, flätad tråd eller starkt fibermaterial inte 
bör sättas ut för fiske närmare än 50 meter från stranden inom 
havsområdet under perioderna 1.4–15.5 och 1.10–30.11 för att skydda 
havsöringar som uppehåller sig nära stränderna. Denna rekommendation 
samt begränsningen av användningen av krokar med hulling är åtgärder i 
enlighet med den nationella lax- och havsöringsstrategin. Om 
rekommendationen gällande nätfisket skulle ändras till ett förbud, bör de 
strandavsnitt som omfattas av förbudet avgränsas och preciseras 
närmare. 
 

 
TILLÄMPADE RÄTTSNORMER 

Lagen om fiske (379/2015) 1 §, 53 §, 54 §, 57 § 
Statsrådets förordning om närings-, trafik- och miljöcentralernas 
avgiftsbelagda prestationer 2025 (794/2024) 
 

ÄNDRINGSSÖKANDE  
Ändring i detta beslut får sökas genom besvär hos Helsingfors 
förvaltningsdomstol och omprövning av avgiften hos 
Livskarftscentralen. En besvärsanvisning och anvisning om 
omprövningsbegäran har bifogats beslutet. 

 
 
YTTERLIGARE INFORMATION 



Ytterligare information ges vid behov av fiskerimästare Juho Kytönen,  
tfn 029 5022 216, e-post fornamn.efternamn@elinvoimakeskus.fi  

 
FÖR KÄNNEDOM Kyrkslätt Sjundeå å fiskeriområde 

Kyrkslätt kommun 
Sjundeå kommun 
Finska vikens sjöbevakningssektion 
Polisinrättningen i Västra Nyland 

 
BILAGOR Besvärsanvisning, anvisning för omprövningsbegäran 

Kartor över begränsningsområdena 
 
Avgift (SRF 794/2024) 220 € (55 €/h, 4 h) 
 
 
UNDERSKRIFT Denna handling har godkänts elektroniskt. Ärendet har föredragits av 

fiskerimästare Juho Kytönen och avgjorts av gruppchef Mikko 
Koivurinta. En anteckning om att beslutet har godkänts elektroniskt 
finns på sista sidan. 

 
 
 
 



 

 

Tämä asiakirja LOU/1681/2026 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument LOU/1681/2026  har godkänts 
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Esittelijä Kytönen Juho 27.01.2026 13:07 

Ratkaisija Koivurinta Mikko 27.01.2026 13:32 

 


